
  

「大きな既往歴がある」「持病が心配…」 

施設入居は難しい…と足踏みされていませんか？ 

大きな既往歴や持病をお抱えになられ、施設入居を検討

される際にお悩みになられていませんか？そのようなお

悩みをお抱えの方にも安心して頂けるよう、明昭グルー

プは病院が経営母体ならではの利点を活かし、入居前の

事前相談の際に系列病院に問い合わせることが可能で

す。入居後も系列病院における通常受診や定期健診の援

助を行わせて頂く事により、入居者様が日々健やかにお

暮らしできるよう、フォローアップにも力を入れて取り

組んでおります。相談をされたいという方は、是非お近く

の系列施設までお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 
 
冬号 2018 年 1 月 

生活相談員だより 

新春のお慶びを申し上げます。 

皆様、お健やかに新春をお迎えのことと思います。 

私たち生活相談員も新年の幕開けに、より気を引き締め

て業務に取り組んでいきます。 

 今年も多くの方の目に留まるよう「相談員だより」を 

発信してまいりますので、よろしくお願いします。 

「成年後見制度」についてご存知ですか？ 

埼玉エリア研修会において、コスモス成年後見センターの矢作豪進氏による 

「成年後見制度」についての講義を受けました。成年後見制度とは認知症や障

がいのある方など判断能力が不十分な方々を支援する制度です。講義では基礎

知識を中心に具体的な事例を取り上げた内容でとても勉強になりました。グラ

ンヴィ川口では、現在３名の入居者様がコスモス成年後見サポートセンターの

行政書士の方に成年後見人として支援して頂いており、入居者様が穏やかに安

心して生活できるよう、ご協力頂いております。今後も需要が高まる制度です       

―らいふー 

～ 一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター ～ 

平成 22年 8月日本行政書士連合会が母体となり設立され、各都道府県

に支部があります。成年後見人をお探しの際は是非ご相談下さい。 

介護付有料老人ホーム 草加明生苑 のご案内  

    ＊デイサービス、ショートステイ併設  

 

ショートステイ 埼玉県内最大級の60床 受け入れ 

体調に合わせて無理なくリハビリも実施しております。 

草加市に限らず、周辺地域６市、足立区と広範囲の送迎を行っております。 

※ 緊急のご利用、ご利用期間延長などにつきましてもご相談下さい。 

 

＜ご利用料金＞要介護３の場合     

            多床室（２人部屋）１日 2,741 円～ 

           ※介護度、負担割合、個室利用、ご希望サービスにより変わります。 

                      お問い合わせ：048-933-1200（生活相談員 鈴木） 

              

 


